
Brasília, 4 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 04/02/2025 - Ano 9 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 88, de 4 de fevereiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor ADÉRICO JÚNIOR BADARÓ PIMENTEL, matrícula SIAPE nº 2269763, Como Presidente,
a servidora KELLYANNE DOS ANJOS CARVALHO, matrícula SIAPE nº 1507875 e o servidor WEMERSON SAULO DA
SILVA BARBOSA, matrícula SIAPE nº1245160 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição
destinada a Professor (a) da Carreira do Magistério da área de Agronomia/Fitopatologia desta Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 09:02,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326180

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326180 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326180


Brasília, 4 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 04/02/2025 - Ano 9 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 89, de 4 de fevereiro de 2025

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor LUCAS DOS SANTOS BATISTA, matrícula SIAPE nº 1339692, Como Presidente, o
servidor LENILTON SANTOS SOARES, matrícula SIAPE nº 1250147 e o servidor WEMERSON SAULO DA SILVA
BARBOSA, matrícula SIAPE nº1245160 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição destinada
a Professor (a) da Carreira do Magistério da área de Agronomia/Máquinas e Implementos
Agrícolas/Geoprocessamento e Sensoriamento Remoto desta Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 09:02,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326182

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326182 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326182


Brasília, 4 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 04/02/2025 - Ano 9 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 90, de 4 de fevereiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Nelson Soares Pereira Júnior, matrícula SIAPE nº 1202738, Como Presidente, o
servidor Leonardo Santa Inês Cunha, matrícula SIAPE nº 3271001 e o servidor Eduardo Cavalcanti Bastos,
matrícula SIAPE nº1202217 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição destinada a
Professor(a) da Carreira do Magistério da área de Publicidade e Propaganda/Comunicação/Artes desta
Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 09:02,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326183

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326183 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326183


Brasília, 4 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 04/02/2025 - Ano 9 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 91, de 4 de fevereiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Nelson Soares Pereira Júnior, matrícula SIAPE nº 1202738, Como Presidente, a
servidora Havane Maria Bezerra de Melo, matrícula SIAPE nº 1741610 e a servidora Vera Regiane Brescovici
Nunes, matrícula SIAPE nº 1034382 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição destinada a
Professor(a) da Carreira do Magistério da área de Artes e Ensino em Artes desta Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 09:02,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326188

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326188 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326188


Brasília, 5 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 05/02/2025 - Ano 9 Edição 2.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 94, de 4 de fevereiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Joubert Lima Ferreira, matrícula SIAPE nº 3051980, Como Presidente, a servidora
Ana Maria Porto Nascimento, matrícula SIAPE nº 1739571 e o servidor Ismael Santos Lira, matrícula SIAPE nº
1333009 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição destinada Professor (a) da Carreira do
Magistério da área de Educação Matemática desta Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 17:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326414

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326414 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326414


Brasília, 5 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 05/02/2025 - Ano 9 Edição 2.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 95, de 4 de fevereiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Luis Gomes Carvalho, matrícula SIAPE nº 1364274, Como Presidente, a servidora
Mary Anne Torres Garcia, matrícula SIAPE nº 1367856 e a servidora Joane Almeida da Conceição, matrícula SIAPE
nº 1977902 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição destinada Professor (a) da Carreira
do Magistério da área de Geologia/Técnica de Campo/Topografia desta Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 17:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326418

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326418 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326418


Brasília, 5 de fevereiro de
2025

BGP - Publicado em 05/02/2025 - Ano 9 Edição 2.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEP/UFOB nº 96, de 4 de fevereiro de 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, tendo em vista a
delegação de competência por meio da Portaria do Gabinete da Reitoria/UFOB no 519, de 01 de agosto de 2023,
no uso das suas atribuições legais, considerando o que consta no considerando o Edital 01/2025 PROGEP,
resolve:

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Priscila Santos Ramos, matrícula SIAPE nº 1740367, Como Presidente, o servidor
Marcelo de Paula, matrícula SIAPE nº 1553834 e a servidora Luryane Ferreira de Souza, matrícula SIAPE nº
1230282 para compor banca do Edital de Chamamento de redistribuição destinada Professor (a) da Carreira do
Magistério da área de Matemática/Probabilidade e Estatística desta Universidade.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

CLAYTON DA SILVA BARCELOS

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON DA SILVA BARCELOS, Pro-reitor(a), em 04/02/2025, às 17:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326420

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326420 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/326420

